证券代码：603822           股票简称：嘉澳环保           编号2021-046

债券代码：113502           债券简称：嘉澳转债

转股代码：191502           转股简称：嘉澳转股

浙江嘉澳环保科技股份有限公司

关于公司 2021 年度为子公司提供担保额度的补充公

告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、担保情况概述

浙江嘉澳环保科技股份有限公司（以下简称“嘉澳环保”、“公司”）于

2021 年 3 月 18 日召开第五届董事会第八次会议，审议通过了《关于 2021 年度

公司及子公司向银行申请综合授信额度及担保的议案》，预计 2021 年担保总额

不超过 14 亿元人民币，其中子公司为公司提供的担保额度为 5 亿元人民币，公

司为子公司提供的担保额度为 9亿元人民币，具体内容详见公司在上海证券交易

所网站披露的《关于 2021 年度公司及子公司向银行申请综合授信额度及担保的

公告》（公告编号：2021-028）。

根据中国证监会《关于规范上市公司对外担保行为的通知》、《关于规范公

司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》以及《公司章程》的

有关规定，补充披露公司 2021 年度为子公司提供担保额度，具体提供担保对象

及额度如下：

1.1 公司为全资子公司提供的担保额度

被担保对象

直接持

股

比例（%）

截至 2020 年

12 月 31 日担

保余额（亿元）

2021 年

提供担保

最高额度

（亿元）

备注

浙江东江能源科技有限公司 100 1.09 7.5 担保额度可循环

浙江嘉穗进出口有限公司 100 0.00 使用,各全资子公

司之间预计担保

额度可调节使用。

福建省明洲环保发展有限公司 100 0.00

浙江嘉澳绿色新能源有限公司 100 1.08

1.2 公司为控股子公司提供的担保额度：

被担保对象
直接持股

比例（%）

截至 2020 年

12 月 31 日担

保余额（亿元）

2021 年提供

担保最高额

度（亿元）

备注

济宁嘉澳鼎新环保新

材料有限公司
90 0.0

1.5

担保额度可循环

使用；控股子公司

之间预计担保额

度可调节使用。

嘉兴若天新材料科技

有限公司
60 0.0

1.3 其他说明

公司对全资子公司的预计担保额度和公司对控股子公司的预计担保额度不

能相互调剂使用。

1.4 授权

在上述担保额度内，公司及下属子公司办理每笔担保事宜不再单独召开董事

会，董事会同意提请公司股东大会授权公司管理层在有关法律、法规及规范性文

件范围内，从维护公司股东利益最大化的原则出发，全权办理相关担保事宜，包

括但不限于：签署、更改相关协议，或办理与本担保事项相关的一切其他手续。

本次担保事项尚需提交公司股东大会审议批准。

二、主要被担保的子公司基本情况

1、东江能源

法定代表人：崔哲

统一社会信用代码：913304837818102327

注册地址：桐乡市梧桐街道凤栖西路 600 号

注册资本：4,500 万元

经营范围：生产销售生物柴油、甘油、橡胶软化剂；废旧油脂的回收（限本

企业自用）；工业级混合油的生产和销售；货物进出口、技术进出口。

与本公司关系：东江能源为本公司全资子公司，本公司持有其 100%股权。

截止2020年12月31日，东江能源总资产34,342.11万元；总负债14,924.04

万元，其中银行贷款总额为 12,658.01 万元（含利息费），流动负债 8,409.55

万元；净资产 19,418.07 万元；营业收入 49,597.80 万元；净利润 2,419.74 万

元；资产负债率 43.46%，数据已经审计。

截止 2021 年 3月 31日，东江能源总资产 34，563.66 万元；总负债 15,293.50

万元，其中银行贷款总额为 12,665.67 万元（含利息费），流动负债 8,794.30

万元；净资产 19,270.16 万元；营业收入 8,810.57 万元；净利润-147.91 万元；

资产负债率 44.25%，数据未经审计。

2、嘉穗进出口

法定代表人：王艳涛

统一社会信用代码：91330483MA2B93A1XT

注册地址：浙江省嘉兴市桐乡市梧桐街道崇福大道 761 号 10、16 幢

注册资本：4,000 万元

经营范围：货物进出口、技术进出口；化工产品（除危险化学品及易制毒化

学品）的销售。

与本公司关系：嘉穗进出口为本公司全资子公司，本公司持有其 100%股权。

截止 2020 年 12 月 31 日，嘉穗进出口总资产 4，023.87 万元；总负债 226.11

万元，其中银行贷款总额为 0.00 万元，流动负债 226.11 万元；净资产 3,797.76

万元；营业收入 29,167.49 万元；净利润-262.00 万元；资产负债率 5.62%,数据

已经审计。

截止 2021 年 3月 31日，嘉穗进出口总资产 5,004.64 万元；总负债 1,242.89

万元，其中银行贷款总额为 1,000.00 万元，流动负债 1,242.89 万元；净资产

3,761.75 万元；营业收入 2,266.69 万元；净利润-36.01 万元；资产负债率

24.83%，数据未经审计。

3、明洲环保

法定代表人：杨罡

统一社会信用代码：91350781587525315H

注册地址：邵武市金塘工业园区

注册资本：5,000 万元

经营范围：经营范围：氯代脂肪酸甲酯、环氧脂肪酸甲酯、柠檬酸三丁酯、

乙酰柠檬酸三丁酯、三甘醇二异辛酸酯、对苯二甲酸、对苯二甲酸二辛酯、盐酸

的生产、销售；环保产品的研究；化工原料及产品（不含危险化学品及爆炸物品）

生产、销售；技术进出口、货物进出口（法律法规禁止的项目除外）。

与本公司关系：明洲环保为本公司全资子公司，本公司持有其 100%股权。

截止2020年12月31日，明洲环保总资产23,680.31万元；总负债20,204.65

万元，其中银行贷款总额为 0.00 万元，流动负债 19,172.37 万元；净资产

3,475.66 万元；营业收入 10,954.15 万元；净利润 544.19 万元；资产负债率

85.32%，数据已经审计。

截止 2021 年 3月 31日，明洲环保总资产 25,228.83 万元；总负债 21,641.18

万元，其中银行贷款总额为 0.00 万元，流动负债 20,639.63 万元；净资产

3,587.65万元；营业收入3,351.16万元；净利润28.08万元；资产负债率85.78%，

数据未经审计。

4、嘉澳新能源

法定代表人：章金富

统一社会信用代码：91330483MA2B9PUL0M

注册地址：浙江省嘉兴市桐乡市洲泉镇工业区 2幢

注册资本：11,355.00 万元

经营范围：生产销售脂肪酸甲酯（生物柴油）、甘油、工业级混合油；废旧

油脂（废弃动植物油脂）的回收。

与本公司关系：嘉澳新能源为本公司全资子公司，本公司持有其 100%股权。

截止 2020 年 12 月 31 日，嘉澳新能源总资产 21,021.05 万元；总负债

11,123.99 万元，其中银行贷款总额为 10,835.08 万元（含利息费），流动负债

288.91 万元；净资产 9,897.06 万元；营业收入 155.61 万元；净利润-135.79

万元；资产负债率 52.92%，数据已审审计。

截止 2021 年 3 月 31 日，嘉澳新能源总资产 22,428.61 万元；总负债

11,323.28 万元，其中银行贷款总额为 10,835.08 万元(含利息费），流动负债

488.20 万元；净资产 11,105.32 万元；营业收入 26.46 万元；净利润-51.74 万

元；资产负债率 50.49%，数据未经审计。

5、嘉澳鼎新

法定代表人：贝炳方

统一社会信用代码：91370811MA3CGWJM9E

注册地址：山东省济宁市任城区二十里铺街道办事处姜庙村 105 国道东

注册资本：13,555.00 万元

经营范围：环保增塑剂和环保稳定剂的研发、生产和销售。

与本公司关系：嘉澳鼎新为本公司控股子公司，本公司持有其 90%股权。

截止 2020 年 12月 31 日，嘉澳鼎新总资产 15,720.35 万元；总负债 2,921.92

万元，其中银行贷款总额为 0.00 万元，流动负债 2,921.92 万元；净资产

12,798.43 万元；营业收入 0.00 万元；净利润-272.76 万元；资产负债率 18.59%，

数据已经审计。

截止 2021 年 3 月 31 日，嘉澳鼎新总资产 15,618.78 万元；总负债 2,826.23

万元，其中银行贷款总额为 0.00 万元，流动负债 2,826.23 万元；净资产

12,792.56 万元；营业收入 145.67 万元；净利润-5.87 万元；资产负债率 18.10%，

数据未经审计。

6、嘉兴若天

法定代表人：楼灿波

统一社会信用代码：91441900692406473R

注册地址：浙江省嘉兴市桐乡市洲泉镇工业区 1-3 幢

注册资本：2,000 万元

经营范围：研发、产销：新型环保塑胶添加剂；货物进出口、技术进出口。

与本公司关系：嘉兴若天为本公司控股子公司，本公司持有其 60%股权。

截止 2020 年 12 月 31 日，嘉兴若天总资产 6,682.09 万元；总负债 545.96

万元，其中银行贷款总额为 0.00 万元，流动负债 545.96 万元；净资产 6,136.13

万元；营业收入 6,643.79 万元；净利润 892.14 万元；资产负债率 8.17%，数据

已经审计。

截止 2021 年 3 月 31 日，嘉兴若天总资产 6,548.89 万元；总负债 377.16

万元，其中银行贷款总额为 0.00 万元，流动负债 377.16 万元；净资产 6,171.72

万元；营业收入 1,208.99 万元；净利润 35.59 万元；资产负债率 5.76%，数据

未经审计。

三、担保协议主要内容

公司及相关下属子公司目前尚未签订相关担保协议，上述计划担保总额仅为

拟提供的担保额度。上述担保尚需银行或相关机关审核同意，签约时间以实际签

署的合同为准，具体担保金额、担保期限等条款将在上述范围内，以公司及下属

子公司运营资金的实际需求来确定。

四、董事会意见

本次公司为子公司提供担保的融资事宜，是根据其 2021 年发展规划及项目

建设规划做好可能的融资准备工作，以便支持子公司经营发展及有效推进项目建

设进程，补充流动资金。董事会认为，公司能实时监控上述子公司财务状况，以

上担保风险可控，不存在资源转移或利益输送情况，不会损害上市公司及公司股

东的利益。

五、独立董事意见

我们认真审阅了公司《关于补充审议公司 2021 年度为子公司提供担保额度

的议案》及相关资料，发表如下独立意见：公司对子公司的担保额度是在公司生

产经营资金需求的基础上，经合理预测而确定的，符合公司经营实际和整体发展

战略，担保风险在公司的可控范围内。该议案涉及的担保符合有关法律法规的规

定，表决程序合法，不存在损害公司股东尤其是中小股东利益的情形。因此我们

同意此项议案并提交公司股东大会审议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日（不含本次），公司母、子公司之间累计担保余额为

53,666.88 万元,占本公司最近一期经审计净资产(合并报表)的 62.06%。无逾期

担保。

特此公告。

浙江嘉澳环保科技股份有限公司董事会

2021 年 4 月 30 日